
Aktuālās grantu 
atbalsta programmas 
sīkiem/maziem 
uzņēmumiem

ANDRIS KUCINS, LPR LUC VADĪTĀJS



Atbalsta pasākumi remigrācijas 
veicināšanai

2024. – 2026.gados tiks piešķirts finansējums līdz 240 tūkst. EUR Latgales reģiona pašvaldībām 

remigrācijas veicināšanai caur uzņēmējdarbības grantu konkursiem pašvaldībās.

Atbalsts paredzēts gan jaunu uzņēmumu izveidei remigrantiem, gan esošu uzņēmumu projektiem, kas 

paredz nodarbināt remigrantus.

Atbalstāmās izmaksas – pamatlīdzekļi, darba alga, nodokļi.

Atbalsta apmērs  līdz 12 000 EUR viena uzņēmuma izveidei vai vienas darba vietas izveidei.

Remigrants - diasporas  loceklis, kurš ir atgriezies vai pārcēlies no pastāvīgas dzīves ārzemēs uz 

pastāvīgu dzīvi Latvijā (plānošanas reģionā – projekta īstenošanas vietā). Pastāvīgai dzīvei ārzemēs 

jābūt vismaz diviem gadiem. Atgriešanās vai pārcelšanās brīdim ir jābūt ne vairāk kā divus gadus pirms 

darbavietas izveidošanas vai uzņēmuma izveidošanas. Atgriešanās faktu  persona pašapliecina

3/20/2024



LATGALES SEZ ATBALSTA PIEŠĶIRŠANAS 

KĀRTĪBA

Latgales SEZ 

izskata 

investīciju 

projektu, tā 

atbilstību 

likumdošanas 

prasībām un pēc 

plānoto 

investīciju 

akcepta 

uzņēmējdarbības 

teritorijai tiek 

piešķirts LSEZ 

statuss

B

Uzņēmums 

sagatavo 

investīciju 

projekta 

dokumentāc

iju un 

iesniedz to 

Latgales SEZ 

pārvaldē

A

Latgales SEZ 

pārvalde 

slēdz līgumu 

ar 

uzņēmumu 

par 

ieguldījumu 

veikšanu

D

Uzņēmumam 

piešķir 

Latgales SEZ 

statusu

C

Uzņēmums 

veic plānotās 

investīcijas

E

Investīciju 

projekta 

pabeigšana

F

Nodokļu 

atvieglojum

u 

piemērošana

G



ATBALSTS 
PROCESU 
DIGITALIZĀCIJAI



EDIC izveides mērķis:

veicināt mazo un vidējo uzņēmumu biznesa procesu, 
produktu vai pakalpojumu konkurētspēju, izmantojot 
digitālās tehnoloģijas

nodrošināt piekļuvi tehniskajām zināšanām un 
eksperimentiem visā Eiropā

Jaunu digitālu 
produktu/ platformu 

attīstība

Iekšējo procesu
digitalizācija

www.dih.lv www.digitallatvia.lv

Veicināt procesu digitalizāciju
komercdarbībā un produktivitātes
paaugstināšanu, kas veicinātu
Latvijas konkurētspējas priekšrocības

MĒRĶIS

http://www.edic.lv/
http://www.edic.lv/


-

Programmas līdz 2026. gada 30.jūnijam

Grants procesu digitalizācijai (LIAA)

Finanšu instrumenti digitalizācijai (ALTUM)

Mazais grants līdz 5000 eur un lielais grants: līdz 100.000 eur

Projektiem no 100.000 eur (kapitāla atlaide līdz 35%)

ATVESEĻOŠANĀS UN NOTURĪBAS MEHĀNISMA ATBALSTA PROGRAMMAS 



Atbalsta intensitātes

Atbalsta apmērs Līdz 5000 EUR Līdz 100 000 EUR

Atbalsta saņēmēji Tikai 

komersanti

Komersanti, biedrības, nodibinājumi, pētniecības

organizācijas

Izmaksu  

veids

Faktiskā

adrese

Sīkais(mikro),

Mazais

Sīkais (mikro),

Mazais

Vidējais Lielais

Risinājumu

izmaksas

Rīgā un

Pierīgā

100%

50% 40% 30%

Vidzeme,

Latgale,

Kurzeme,

Zemgale

60% 50% 40%

Konsultāciju

izmaksas Visā Latvijā 50% –



Datu pārvaldības procesi datu drošība, datu glabāšana, komunikācijas infrastruktūra

Transports un loģistika
lietu internets, viedie mobilitātes risinājumi, uztveres sistēmas, 
satiksmes monitorings

Ražošanas un kvalitātes 
kontroles procesi 

ražošanas un biznesa procesu vadības un automatizācijas, 
kvalitātes kontroles sistēmas, datu sinhronizācija, datu analītika

Operatīvās vadības procesi
biznesa vadība, biznesa un lielo datu analītika, risinājumi vadības lēmumu 
pieņemšanai, datu automatizācija, sinhronizācija

Stratēģiskā vadība digitalizācijas (procesu un produktu) un inovāciju attīstības stratēģija

Atbalstāmais process Piemēri

Administratīvie procesi

Personāla vadības procesi 

Pārdošanas procesi

Resursu pārvaldības  procesi

finanses un grāmatvedība, administrācija, dokumentu vadība, 
projektu vadība, kopdarbība, sistēmu savietojamība

cilvēku resursu vadība, darba laika uzskaite, darba deleģēšana, personāla 
iesaiste, novērtēšana un motivācija

klientu piesaiste, darījumu vadības automatizācija, darījumu atsekošana, e-
komercija, digitālais mārketings, digitālie risinājumi mazumtirdzniecībai, CRM

resursu vadība (ERP, noliktavu pārvaldības sistēmas), energoresursu 
pārvaldība, efektīvāka izmantošana



LIAA GRANTU PROGRAMMA

Atbalsts
Netiek 

atbalstīts

Gatavie risinājumi, 

programmatūra, licences

Izstrāde

Aparatūra, sensori,

 iekārtas

Konsultācija par 

pielāgošanas darbiem

Konsultācija par kopējo

digitalizācijas procesu

PVN

Lietotāja  dokumentācijas

sagatavošana

Standarta biroja tehnika

un datortehnika

Esošo sistēmu atbalsts,

papildināšana vai 

pielāgošana(izņēmot drošību)

Nekustāmā 

īpašuma iegāde

Jau veikti ieguldījumi

vai pabeigtas darbības

Darbinieku apmācības





Andris Ondzuls
Projekta Eksperts

LIAA atbalsta programmai procesu 
digitalizācijai|Latgales Plānošanas Reģions

E.: andris.ondzuls@lpr.gov.lv
M.: 22353495



Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai - ALTUM

3/20/2024



Atbalsts paredzēts:

Finanšu atbalstu piešķir ilgtermiņa materiālajiem un nemateriālajiem ieguldījumiem, 

apgrozāmajiem līdzekļiem, apmācību un konsultāciju izdevumiem, kā arī atlīdzības izmaksām 

sešus mēnešus biznesa plāna īstenošanas periodā, nepārsniedzot 80 procentus no vidējās darba 

algas attiecīgajā profesijā. Sociālajiem uzņēmumiem, kuru mērķis ir sociālās atstumtības riskam 

pakļauto iedzīvotāju grupu integrācija darba tirgū (turpmāk – darba integrācijas sociālie 

uzņēmumi), finanšu atbalstu atlīdzības izmaksām sociālās atstumtības riskam pakļauto 

iedzīvotāju grupām biznesa plāna īstenošanas periodā piešķir jaunu darba vietu izveidei, 

nepārsniedzot 100 procentus no vidējās darba algas attiecīgajā profesijā

Atbalsta apjoms: no 10 000 EUR līdz 200 000 EUR

Atbalsta intensitāte – līdz 80%

3/20/2024



Informatīvs atbalsts un ne tikai: EEN

3/20/2024



LATGALES 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

CENTRS

Saules iela 15, Daugavpils

+371 26599050

Andris.kucins@lpr.gov.lv

lpr.gov.lv

KONTAKTI:


	Default Section
	1: Aktuālās grantu atbalsta programmas sīkiem/maziem uzņēmumiem. slaids
	2: Atbalsta pasākumi remigrācijas veicināšanai. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12: Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai - ALTUM. slaids
	13: Atbalsts paredzēts:. slaids
	14: Informatīvs atbalsts un ne tikai: EEN. slaids
	15. slaids


